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Befejeződött Szegeden egy 

városrész építése. Persze 
csak egyelőre, egy-két évi 
szünetre. mert az Északi 
városrész és Rókus felépíté-
se után a panelszerelők 
visszatérnek. Felsőváros 
több mint 3500 új lakása 
legalább 15 ezer ember ott-
hona. Szegednek ez a része 
érdekesen növekedett. Nem 
Úgy mint Tarján, ahol az 
első kapavágástól az utolsó 
lakás tapétázásáig folyama-
tosan dolgoztak a munká-
sok. De mi történt Felsővá-
roson? 

A cölöpverők már a IV. 
ötéves terv végén feldübö-
rögtek a Retek utca kör-
nyékén. A nagy lendület 
miatt akkor úgy látszott, 
hogy egy-két év alatt a 
körtöltésig is elérnek a DÉ-
LÉP mesterei. Végül is 6—7 
év kellett ehhez a távhoz. 
Semmilyen rendkívüli dolog, 
anyaghiány vagy a restség 
nem akadályozta a mun-
kát. A városépítés sorsa 
hozta így. 

Az V. ötéves terv elején 
már a második ütem épü-
leteit szerelték. Majd kö-
vetkezett egy-két év szünet, 
de mivel az Északi város-
részben a közművesítés las-
san haladt, a házgyári szál-
lítmányok pedig egymás 
után érkeztek, az építők 
visszatértek Felsővárosra. 
(Ahol a csatornázással nem 
volt gond. közművesített 
volt a terület nagy része.) 
így láttak hozzá a harma-
dik ütemben — a Kereszt-
töltés, Lugas utca, körtöltés, 
Etelka sor környékén — 
egy-két évvel ezelőtt az öt-

Kambodzsai 
küldöttség 
érkezett 

hazánkba 
A Hazafias Népfront Or-

szágos Tanácsának meghívá-

sára tegnap, kedden Buda-

j pestre érkezett a Kambodzsa 

I Megmentése Nemzeti Egység-

frontjának klüdöttsége. Yos 

j Pornak, a Központi Bizottság 

főtitkárának vezetésével. 

A vendégeket a Ferihegyi 

repülőtéren Kovács Béla, a 

HNF OT titkára, az Országos 

Béketanács főtitkára fogadta. 

(MTI) 

Szomszédságban a panelház és a 
családi ház 

hagyományos társas 

Számos tudományos ta-
nácskozáson elhangzott már 
a meggyőző, egyszerű érv, 
nemcsak magunknak, ha-
nem unokáinknak is építke-
zünk. és nem árt ha a meg-
maradt tartalékterületeket 
öt-tíz év múlva vagy ké-

Hogyan tovább? Hiszen 

eddig csak Felsőváros külső 

részei épültek. A következő 

ötéves tervben a panelsze-

relők újra visszatérnek a 

Szilléri sugárút környékére, 

és várhatóan 3 ezer—3 ezer 
sőbb használják fel. ma 500 lakás épül fel. Újra és 
még talán ismeretlen célok- ú j r a f e l v e t 6 d i k ) m l l e s z 

ra. Felsőváros esetében is 

aktuális ez a gondolat. Ám 

különösen a Csillag tér be-

építésénél hangzott el több 

bíráló megjegyzés. A kör-

nyék lakói nemegyszer rá-

csodálkoztak a tér átrende-

zésére. Sokáig gaz borította, 

majd parkosították, végül 

a 

népi műemlékekkel, a Kis 

Tisza utcai hajósgazda há-

zakkal, ha a cölöpverők er-

re a vidékre érnek. A sze-

gedi várostervezők határo-

zott álláspontja: nem sza-

bad ráengedni a bulldóze-

reket, meg Kell védeni 'a' 

város hagyományos építé-

szetét reprezentáló kis há-

zakat. A további kérdés 

azonban, mi legyen a funk-

ciójuk? Többféle elképzelés 

született már. Az egyik, két 

házban könyvtárt rendezné-

nek be. A szakszervezet ér-

deklődött az ilyen megoldás 

iránt, de aztán elállt szán-

dékától. Arra is gondolnak, 

hogy a közelben épülő maj-

dani iskola kiegészítő épü-

letként művelődési felada-

tokra használja e háza-

kat . . . Egy biztos, s az 

építés eddigi történetében 

is látszik, hogy Felsőváros 

hagyományai a tervezők 

Halász Miklós 

tízemeletes panelházak sze- x . ... 

reléséhez. Felsőváros szaka- két KP—11-es épületet huz-

szosan épül. De végül is tak fel, és így a tér jellege 

olyan házak nőttek ki a szinte megszűnt. Az eredeti 

földből mint Tarjánban t e r v s z e r i n t o d a 1 8 _ 2 0 e m e _ 

vagy Odesszában. Látszólag • , , , , 

semmi érdekes nincs a vá- l e t e s magashaz került vol-

rosrész életében, minden a na, de az Építésügyi és Vá-

modern építészet jegyében, rosfejlesztési Minisztérium 

az anyagi és technológiai a kivitelezés magas költsé-

lehetőségek alapján történt, gei miatt az építkezést nem 

Am mégis érdemes a Re- engedélyezte. Az is igaz, 

tek, a Debreceni, a Róna hogy a magasházépítés első 

utcán, a Szilléri sugárúton szegedi példája sem sok 

egy alaposabb terepszemlét kedvet adott a folytatáshoz, 

tartani. Felsőváros csak lát- Az újszegedi 17 emeletes 

szólag hasonlít a többi mo- ház egy étterem és egy 

dern lakónegyedhez. Em- A B C költségét is felemész-

lékszem, az első kapavágás tette, mert az eredeti ősz-

idején mennyi vita volt a szeg nem volt e l l e ndő . 

tervezők körében. Többen Felsővárosnak más érde- e i g t t s e x n ismeretlen és kö-

is hangsúlyozták, maradjon kes tulajdonsága is van. A zömbös. Ma úgy tűnik, hogy 

meg a régi utcarendszer, és magyar lakótelepeken álta- £pp ezért — a legérdeke-

a település történelmi ha- Iában hiába keressük a vál- $ebb, színes része lesz a 

gyományait ne számolják lalatokat, intézményeket, városnak az átépítés után. 

fel. Az első és a második irodaházakat. Felsővároson 

ütemben nem is tömbösítet- mégis találunk „üzemet". A 

ték a területet. A Hóbiárt divatszabó szövetkezet épí-

basa, a Róna. a Debreceni tett egy gyártócsarnokot és 

utca csak abban különbözik így erre a vidékre nem 

a régi képétől, hogy panel- mondhatjuk azt a jól ismert 

házak sorakoznak a piros jelzőt „alvó város". Felsővá-

tetős, földszintes csalá'di há- ros tervezésénél már gon-

zak helyén. Illetve: a vá- doltak arra. hogy a kör-

rostervezők módot adtak nyezetet nem szennyező és 

arra, hogy a hagyományos nem zavaró üzemek, válla-

építésű egy-két szintes tár- latok e vidék hasznára vál-

sasházakat is kialakítsanak nának. A divatszabó szövet-

ett. A folyamatos építkezés kezet azért is fejlődhetett 

lehetőségét biztosították ez- gyorsan, mert női munkaerő 

által. Tiszteletre méltó az korlátlanul rendelkezésére 

elv, hiszen így fel lehet szá- áll. A lakótelepi gyeses ma-

molni a mai lakótelepeken mák körében a bedolgozó 

oly gyakran tapasztalható hálózatot is megszervezhet-

egyhangúságot. Hogy végül te. Egyre több szociológus, 

is sűrűbb és zártabb lett a közgazdász, tervező és épí-

panelos beépítés, az első- tész vallja, rendkívül hasz-

sorban a helykihasználás nos az ilyen üzemtelepítés, 

számlájára írható. Hossza- (Hasonló meggondolás miatt 

san lehet és kell vitatkozni tervezték az ú j nyomdát és 

vajon mikor jó a helyki- gyógyszertári központot az 

használás? Északi városrészbe.) 

Huszár István 
Ulánbátorba 

utazutt 
Huszár Istvánnak, a Mi-

nisztertanács elnökhelyettesé-

nek, az Országos Tervhivatal 

elnökének vezetésével ked-

den küldöttség utazott Ulán-

bátorba. A delegáció a KGST 

tervezési együttműködési bi-

zottság XX I I . ülésén vesz 

részt. Búcsúztatására a Feri-

hegyi repülőtéren- megjelent 

Donojn Purev, a Mongol 

Népköztársaság budapesti 

nagykövete is. (MTI) 

Számítás-
technikai 
kiállítás 

Április 9. és 12. között az 

Elorg szovjet külkereskedel-

mi egyesülés szervezésében 

számítástechnikai kiállítást 

rendeznek a Szovjetunió bu-

dapesti kereskedelmi képvi-

seletének Népköztársaság út-

ja 102. szám alatti bemutató-

termében. Ezúttal elsősorban 

elektronikai részegységeket, 

alkatrészeket, valamint egy 

új típusú mini számítógépet 

is bemutatnak. 

Ülést tartott 
a SZÖVOSZ elnöksége 

A fogyasztási szövetkezetek Az elnökség a szocialista 
felső- és középszintű vezetői- munkaverseny eredményeit is 
nek munkáját értékelte ked- értékelte. A szövetkezeteknél 
di ülésén a Fogyasztási Szö- eddig 4600 brigád nyerte el 
vetkezetek Országos Taná- a szocialista címet. A kong-
csának elnöksége. Fontos resszusi versenyben a vásár-
eredmény, hogy az utóbbi lók és a szóvetkezetek együt-
években javult a vezetők tes hasznára javították mun-
szervező és ellenőrző mun- kájukat, s ugyanilyen céllal 
kája, s mindinkább érzékel- tovább folytatják felajánlá-
hető a szemlélet változása, saik teljesítését, 
ami a gazdálkodás ésszerűsí- A fogyasztási szövetkeze-
tésének alapvető feltétele, tekben és a szövetkezeti vál-
Néhány további feladatra is Ialatoknál fellendült az újitó-
felhívta a figyelmet a SZÖ- mozgalom is. Tavaly 1227 
VOSZ elnöksége. Nagyobb technológiai, tervezési, mun-
gondot kell fordítani a veze- kavédelmi újítást nyújtottak 

tök továbbképzésére, s arra. .be.\ » ebből 736-ot hasznosí-
. . ., " , ' tottak. Az újítások csaknem 
hogy minél tobb rátermett 12 miUió }orint nyereséget 
fiatal váljék vezetővé. eredményeztek. (MTI) 

Teljesítik 
vállalásaikat 

Elkészültek a budapesti 
nagy sportcsarnok százmillió 
forint értékű tetőszigetelésé-
vel a 31-es számú Építőipari 
Vállalat dolgozói. Ezzel a 
hírrel fogadta Kanta Béla 
műszaki igazgatóhelyettes az 
MTI munkatársát, aki tájé-
koztatást kért a kiemelt épít-
kezés helyzetéről. 

— E munka befejezésével 
egyben a kongresszusi mun-
kaverseny egyik fontos vál-
lalását teljesítettük, az ered-

mény: 'a hétezer négyzetmé-
ter felületű tető komplett 
szigetelése. A tetőszigetelés 
értékét is figyelembe véve az 
építkezésen 1978 januárja ota 
600 millió forint értékű mun-
kával végeztünk. 

-i- Az idén egyébként to-
vábbi 5f)0 millió forint érté-
kű munka vár ránk. Legfon-
tosabb feladatunk, hogy jú-
lius—augusztusban az összes 
szerkezeti munkát befejez-
zük. 

Élelmiszerek 
ellenőrzése 

A megyei Élelmiszer-ellenőrző és Vegyvizsgáló Intézet 
feladata a megyében előállított és kereskedelmi forgalomba 
kerülő élelmiszerek és italok ellenőrzése, továbbá az ú j 
élelmiszerek gyártásának, az új üzemek létesítésének és az 
élelmiszerek minőségmegőrzési idejének szakértői vizsgá-
latai. Igen fontos a húsipari termékek és a szegedi fűszer-
paprika minőségének laboratóriumi ellenőrzése és márká-
zása. Az élelmiszeripari üzemekben előállított élelmiszerek 
toxikológiai, mikrobiológia! és radiológiai vizsgálatát is az 
intézet munkatársai végzik, vigvázva arra. hogy az emberi 
egészségre ártalmas élelmiszerek ne kerülhessenek a gyá-
rakból a fogyasztókhoz. 

A paprika műszeres színmérésvizsgálata 

Sütőipari, édesipari áruk elienőrzese a forgalombahozatal 

előtt 

Nagy oaszio uotvéielet 

A húsipari termékek szigorú labor-kontroli után kerülnek 
az üzletekbe 
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